本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动的原因为公司实施以简易程序向特定对象发行 A 股股票，

致使实际控制人、控股股东及其一致行动人合计持有的公司股份比例变动达到

5.59%。其中，实际控制人未直接持有公司股份，间接持有的公司股份比例变动

达到 5.19%。

2、本次权益变动不触及要约收购。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公

司经营及治理结构产生影响。

4、关于本次权益变动的具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《简式

权益变动报告书》。

山东联科科技股份公司(以下简称“公司”)于近日收到控股股东、实际控制

人出具的《简式权益变动报告书》，控股股东、实际控制人及其一致行动人合计

持有的公司股份比例变动达到 5.59%；其中，实际控制人未直接持有公司股份，

通过控股股东及其一致行动人间接持有的公司股份比例变动达到5.19%。具体情

况如下：

本次权益变动前，公司控股股东山东联科实业集团有限公司（以下简称“联

科实业”）及其一致行动人潍坊联银投资管理中心（有限合伙）（以下简称“联

银投资”）、潍坊汇青企业管理中心（有限合伙）（以下简称“潍坊汇青”）、

 2

青州汇金企业管理中心（有限合伙）（以下简称“青州汇金”）合计持有公司股

份 112,177,913 股，占本次发行前公司总股本的 61.01%；公司实际控制人吴晓

林、吴晓强通过联科实业、联银投资、潍坊汇青、青州汇金间接持有公司股份

104,142,050 股，占本次发行前公司总股本的 56.64%。

1、因向特定对象发行股票被动稀释情况

2023 年 6 月 16 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意山东联科科技股

份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1285 号），

根据批复要求，公司本次实际向特定对象发行股票 18,561,464 股，发行完成后

总股本增加至 202,421,464 股。控股股东、实际控制人及其一致行动人未参与认

购本次发行的股份，其持股数量未发生变化，因公司股本增加，持股比例减少

5.59%。

经过被动稀释后，控股股东及其一致行动人合计持股数量为 112,177,913

股，合计持股比例为 55.42%；实际控制人未直接持有公司股份，间接持有公司

股份 104,142,050 股，合计持股比例为 51.45%。

1、控股股东及其一致行动人权益变动情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本比

例(%)
股数(股)

占总股本比

例(%)

联科实业

合计持有

股份
97,861,531 53.23 97,861,531 48.35

其中：无

限售条件

股份

— — —

有限售条

件股份
97,861,531 53.23 97,861,531 48.35

联银投资

合计持有

股份
7,313,086 3.98 7,313,086 3.61

其中：无

限售条件

股份

— — — —

有限售条

件股份
7,313,086 3.98 7,313,086 3.61

 3

青州汇金

合计持有

股份
5,002,354 2.72 5,002,354 2.47

其中：无

限售条件

股份

— — — —

有限售条

件股份
5,002,354 2.72 5,002,354 2.47

潍坊汇青

合计持有

股份
2,000,942 1.09 2,000,942 0.99

其中：无

限售条件

股份

— — — —

有限售条

件股份
2,000,942 1.09 2,000,942 0.99

合计 112,177,913 61.01 112,177,913 55.42

2、实际控制人权益变动情况

股东名称
股份性

质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本比

例(%)
股数(股)

占总股本比

例(%)

吴晓林

合 计 持

有 股 份

（ 间 接

持股）

86，598，324 47.10 86，598，324 42.78

其中：无

限 售 条

件 股 份

（ 间 接

持股）

— — — —

有 限 售

条 件 股

份（间接

持股）

86，598，324 47.10 86，598，324 42.78

吴晓强

合 计 持

有 股 份

（ 间 接

持股）

17,543,726 9.54 17,543,726 8.67

其中：无

限 售 条

件 股 份

（ 间 接

持股）

— — — —

 4

有 限 售

条 件 股

份（间接

持股）

17,543,726 9.54 17,543,726 8.67

合计 104,142,050 56.64 104,142,050 51.45

注：本次权益变动前持股比例根据发行前公司总股本 183,860,000股计算；本次权益变动后持股比例根据发

行完成后公司总股本 202,421,464 股计算。本报告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均

为四舍五入原因造成。

1、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化,也不存在损

害上市公司和其他股东利益的情形，不会对公司治理结构及未来持续经营产生重

大影响。

2、上述权益变动具体情况详见公司同日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

披露的《简式权益变动报告书》。

《简式权益变动报告书》。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 7 日

	一、本次权益变动的基本情况
	二、本次权益变动前后的基本情况
	三、其他相关说明
	四、备查文件